
Relatório: Contratos Ano 2013

Contratos - Vigentes

Relação de Contratos - Vigentes.xlsx - Pág.: 1

FIM

Nº ANO Nº ANO DATA Nº INICIO FIM VIGÊNCIA

01 2013 Pregão Presencial 04 2013 18/03/2013 2 18/03/2015 17/03/2015 2º T.A 17/05/2015
Rádio Cultural Venda Nova FM LTDA                                                      

CNPJ: 32.496.424/0001-66

Serviços de transmissão das sessões do legislativo

municipal em emissora de rádio com cobertura em

todo Municipio de Ibatiba/ES e regiões vizinhas e 120

comerciais mensais de 30 segundos.

93.600,00 3.600,00

02 2013 Pregão Presencial 05 2013 18/03/2013 2 18/03/2015 17/03/2016 2º T.A 17/03/2016

Vivo S/A - CNPJ Matriz: 02.449.992/0001-64

Fica alterada a razão social da empresa contratada, em

decorrência da reestruturação societária da empresa Telefônica

Brasil S/A, conforme publicação do ato nº 3.043, de 27 de maio

de 2013, publicado no DIO de 29/05/2013, do Conselho Diretor

da Agência Nacional de Telecomunicações, e demais

documentos que acompanham o presente instrumento.

TelefônicaBrasilS/A-CNPJ: 02.558.157/0003-24              

Serviços de telefonia móvel, na modalidade pós pago

para 09 (nove) linhas, com fornecimento de 09

(nove) aparelhos no regime comodato.

87.480,00 2.430,00

05 2013 Tomada de Preços 10 2013 01/10/2013 1 02/10/2014 01/10/2015 1ª T.A 01/10/2014
E&L Produções de Software LTDA                                                          

CNPJ: 39.781.752/0001-72

Empresa especializada para fornecimento de

software e serviços de implantação, configuração,

manutenção, treinamento, suporte técnico

preventivo e corretivo de sistema integrado de

recursos humanos; sistema integrado de compras,

contratos e licitações; sistema integrado de

almoxarifado; sistema integrado de controle de bens

patrimoniais; sistema integrado de gestão de

protocolos e processos; sistema integrado de

contabilidade aplicada ao setor público, sistema de

transparência municipal e sistema integrado de

controle interno e auditoria para a Câmara Municipal.

52.400,00 1.860,00

99 2013 Pregão Presencial 11 2013 01/10/2013 1 02/10/2014 02/10/2015 1º T.A 01/10/2014
Micron Line  Serviços de Informárica Ltda - ME 

CNPJ:07.911.265/0001-90

Serviços de conectividade com a internet para a 

Cãmara Municipal
31.200,00 1.300,00

535 2014 Pregão Presencial 02 2014 11/08/2014 11/08/2015
A.R. da Silva Junior - ME                                                                                  

CNPJ: 13.054.039/0001-33                                                                                                                

Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de locação, manutenção e programação

de sistemas de site para a internet, incluindo o

desenvolvimento de soluções web, publicação na

internet, hospedagem, proteção contra vírus e

invasão incluindo a inserção de informações

(matérias e mídias); Geração, gravação e transmissão

de vídeo e áudio pela internet; edição, diagramação,

arte-final e impressão de informativo.

86.400,00 7.200,00

CONTRATADO

VALOR         

MÉDIO    

MENSAL 

(R$)

OBJETO

VALOR            

GLOBAL               

(R$)

PROCESSO CONTRATO
MODALIDADE

TERMO ADITIVO (T.A)
ADITIVOS

Transparência Pública



Relatório: Contratos Ano 2013

Contratos - Vigentes

Relação de Contratos - Vigentes.xlsx - Pág.: 2

24 2015 Dispensa de Licitação 01 2015 27/02/2015 31/12/2015

Micro Comercial e Serviços de Informática LTDA-EPP                 

CNPJ: 04.417.688/0001-90

Aquisição de tonner para atender as impressoras da 

Câmara Municipal 1.290,00

24 2015 Dispensa de Licitação 02 2015 27/02/2015 31/12/2015

E.X. de Gouvea ME                                                                                                   

CNPJ:04.417.688/0001-90

Aquisição de tonner para atender as impressoras da 

Câmara Municipal 3.981,80

949 2014 Pregão Presencial 03 2015 06/03/2015 06/03/2016

Soft Tecnologia LTDA ME                                                                                                                      

CNPJ: 10.293.703/0001-09                                                             

Aquisição de equipamentos de informática para 

atender a Câmara Municipal 39.081,00

21 2015 Dispensa de Licitação 04 2015 19/03/2015 30/06/2015

Carvalho e Amorim LTDA ME                                    

CNPJ:11.604.233/0001-10

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a 

Câmara Municipal. 1.218,25

22 2015 Dispensa de Licitação 05 2015 19/03/2015 30/06/2015

Carvalho e Amorim LTDA ME                                        

CNPJ:11.604.233/0001-10

Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para 

atender a Câmara Municipal 639,02

21 2015 Dispensa de Licitação 06 2015 19/03/2015 30/06/2015

J.P. Teófilo                                                                                                                   

CNPJ: 00.839.801/0001-45

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a 

Câmara Municipal. 3.054,12

22 2015 Dispensa de Licitação 07 2015 19/03/2015 30/06/2015

J.P. Teófilo                                                                                                                      

CNPJ: 00.839.801/0001-45

Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para 

atender a Câmara Municipal 2.111,05

135 2015
Pregão  Presencial - 

Registro de Preço
09 2015 08/06/2015 08/06/2015 Radio Cultural Venda Nova FM LTDA CNPJ: 32.496.424/0002-66 C ontratação de emissora de rádio com cobertura em 

todo o território do Município, para prestação de 

serviços detransmissões das sessões do Legislativo 

Municipal, veiculação de notas, avisos, editais e 

demais atos praticados pelo Poder Legislativo.

117.547,50

114 2015 Dispensa de Licitação 10 2015 24/06/2015 24/06/2015
R Mota  Artes Graficas ME                                                          

CNPJ: 68.739.549/0001-36                                                                                                                                                                                                                                         

Aquisição de etiquetas patrimoniais,

galerias e quadros para atender a Câmara

Municipal em suas necessidades

administrativas e de ornamentação de

suas dependências.

3.070,00

Transparência Pública


